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Spørgsmål nr. 80 fra Folketingets Finansudvalg vedrørende forslag til 

finanslov for finansåret 2020 (L1): 

 

”De fysiske rammer for Politiet i Grønland og for Kriminalfor-

sorgen i Grønland er fortsat flere steder utidssvarende. Rigspo-

litiet udførte i 2015 en tilstandsvurdering af Grønlands Politis 

bygningsmasse, der viste et generelt behov for modernisering af 

politiets ejendomme i Grønland. På baggrund af tilstandsvurde-

ringen blev der udarbejdet en egentlig bygningsstrategi, der 

skulle tilgodese de nuværende og fremtidige strategiske behov. 

Vil ministeren redegøre for, hvor langt ministeriet er kommet 

med bygningsstrategiens implementering – herunder sammen-

hængen mellem bygningsstrategiens projekterede udgifter og de 

på FFL20 afsatte midler?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Rigs-

politiet, som har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Grønlands Politi, der oplyser:  

 

”Der er i justitspuljen fra FL18 afsat i alt 16 mio. kr. i pe-
rioden 2018 – 2021 til modernisering af politiets byg-

ningsmasse i Grønland. Disse midler er indarbejdet i 

Grønlands Politis decentrale rammer med 5,7 mio. kr. i 

2019, 6,0 mio. kr. i 2020 og 4,3 mio. kr. i 2021. Imple-

menteringsplanen, som ligger til grund for de i rammerne 

udmøntede beløb (mio. kr.), kan ses nedenfor:  

 

Tabel 1 

Implementeringsplan for udmøntning af midler til modernisering  

Tekst Omfatter    2019 2020 2021 

     

Narsaq Politistation og detention 4,3 - - 

Paamiut* Politistation og detention 1,4 1,1 - 

Alluitsup Paa Politistation - 0,2 - 

Narsarsuaq Politistation - 0,5 - 

Kangaatsiaq Detention - 0,3 - 

Ittoqqortoormiit Detention - 0,2 - 

Tasiilaq Politistation - 2,0 - 

Kuummiut Detention - 0,4 - 

Kulusuk Detention - 0,4 - 

Qeqertarsuaq Politistation - 0,9 - 
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Aasiaat Politistation - - 3,0 

Quasigiannguit Politistation og detention - - 1,3 

I alt  5,7 6,0 4,3 
 

Anm.:*) Det var forudsat, at detentionen i Paamiut blev moderniseret i 2019, mens politi-

stationen skulle undergå modernisering i 2020.  

Kilde: Rigspolitiet  

 

De planlagte moderniseringer tager afsæt i en rapport fra 

efteråret 2018, der beskriver vedligeholdelsestilstanden på 

en række udvalgte bygninger i Grønlands Politi, herunder 

hvad der skal til for at genoprette bygningernes tilstand, 

og hvad dette vil koste.  

 

De planlagte moderniseringer, som indgår i implemente-

ringsplanen, er foretaget efter en prioriteret liste, hvor 

genopretningen af bygningerne i dårligst stand vægter hø-

jest. 

 

Ifølge implementeringsplanen skulle moderniseringen af 

politistationen og detentionen i Narsaq og detentionen i 

Paamiut være gennemført i 2019. Disse moderniseringer 

er udskudt til 2020, da det ikke har været muligt at få 

håndværkere til at byde på entreprisen. Moderniseringen 

har endvidere været forsinket som følge af forhold som 

eksempelvis rekrutteringsudfordringer af ingeniører i for-

bindelse med udarbejdelse af udbudsmateriale. Projek-

terne genudbydes hurtigst muligt. 

 

Forudsat at der kan findes entreprenører til at udføre op-

gaverne, vurderer Grønlands Politi det muligt at indhente 

disse forsinkelser i 2020, samt at realisere de planlagte 

bygningsforbedringer i 2020. Ikke forbrugte midler fra ju-

stitspuljen i 2019 overføres til 2020 som en del af Grøn-

lands Politis decentrale økonomi. 

 

Ud over de bygninger som er foreslået moderniseret med 

udmøntningen af midler fra justitspuljen, omfatter rappor-

ten ligeledes politiets bygninger i Kangerlussuaq, Manit-

soq, Uummanaq, Sisimiut og Qaqortoq, som der i forbin-

delse med rapporten vurderedes at være i relativt god 

stand. Der er ikke afsat finansiering fra justitspuljen til 

modernisering af disse bygninger. Såfremt moderniserin-

gerne i tabel 1 afviger fra det anslåede, vil midlerne fra 

justitspuljen blive anvendt på modernisering i henhold til 

den prioriterede liste.” 

 

Rigspolitiet kan henholde sig til udtalelsen fra Grønlands Po-

liti.” 
 

 


